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TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO
,,DĖL GATVIŲ (STANISLOVO IŠOROS IR KITŲ) PAVADINIMŲ SUTEIKIMO IR JŲ RIBŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2018 m. gruodžio 3 d.
1. Parengto teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai
Šiame Tarybos sprendimo projekte siūloma atsižvelgus į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Vilniaus miesto pavadinimų, paminklų ir atminimo lentų komisijos 2018 m. liepos 3 d. posėdžio protokolą Nr. 9-136/18-(1.1.29-T1) suteikti pavadinimus gatvėms ir patikslinama esamos gatvės ašinė linija (ribos) bei panaikinamas vienos gatvės pavadinimas Naujosios Vilnios seniūnijoje, pakeičiamas esamos gatvės pavadinimas Naujininkų seniūnijoje.
Informacija Savivaldybės interneto  svetainėje www.vilnius.lt paskelbta 2018-12-03. 
1.1. Naujoms (bevardėms) gatvėms Vilniaus mieste, Naujosios Vilnios seniūnijoje, siūloma suteikti šiuos vardus (informacija seniūnijoje paskelbta 2018-12-04):
1863–1864 m. sukilimas (kartais vadinamas Sausio sukilimu) – buvusio Abiejų Tautų Respublikos tautų nacionalinio ir socialinio išsivadavimo sukilimas prieš Rusijos imperijos valdžią XIX amžiuje. Laisvės kovos vyko Rusijos imperijos okupuotose Lenkijoje ir Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje bei jų etnografinėse dalyse – Baltarusijoje ir Ukrainoje. Vilniaus miesto pavadinimų, paminklų ir atminimo lentų komisijai dr. Vytautas Jogėla pateikė šio sukilimo dalyvių sąrašą ir jų nužudymo datas. Dr. Laimučio Bilkio pasiūlymu pateiktos pavardės buvo sulietuvintos. Siūloma suteikti bevardėms gatvėms šiuos vardus
Stanislovo Išoros (1838–1863) – kunigas, tapęs pirmąja M. Muravjovo įsakymu sušaudyta 1863 m. sukilimo auka. Gimė 1838 m. balandžio 12 d. Siesartyje, Stanislovo Išoros ir Marijos Šantyraitės šeimoje. Baigė gimnaziją Vilniuje, vėliau Peterburgo dvasinę akademiją. 1861 m. pradėjo dirbti Žaludko bažnyčioje. 1863 m. vasario 8 d. viešai iš sakyklos perskaitė atsišaukimą, kuriuo valstiečiai buvo raginami prisidėti prie sukilimo. Po to pats pasitraukė pas sukilėlius, buvo Liudviko Narbuto būrio kapelionas. Jo neradę, caro pareigūnai suėmė bažnyčios kleboną. Kaltintas Vilniaus vyskupijos Žaludko bažnyčioje (dab. Baltarusija), kur tarnavo vikaru, per pamaldas perskaitęs sukilimo Manifestą – sukilėlių valdžios kvietimą pradėti ginkluotą kovą prieš ,,maskoliu“. Mirties bausmė sušaudant įvykdyta Lukiškių aikštėje. 
Jano Benkovskio (1837–1863) – feldšeris, kilęs iš dabartinės Lenkijos, tuomet Varšuvos gubernijos. Į Vilnių sukilimo valdžios siuntimu su užduotimi nužudyti A. Domeiką atvyko 1863 m. liepos mėn. Mirties bausmė pakariant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m., kaltintas pasikėsinimu į Vilniaus gubernijos bajorą A.Domeiką ir sukilėlių komitetui reikalingos informacijos rinkimu.
Edvardo Čaplinsko – studentas, kilęs iš tuometinės Kauno gubernijos, Panevėžio apskrities. Mirties bausmė pakariant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m., kaltintas informacijos rinkimu sukilėlių komitetui.
Antano Mackevičiaus (1828–1863) – lietuvių kunigas, vienas iš 1863 m. sukilimo vadų.                  A. Mackevičius surinko apie 250 ginkluotų žmonių būrį ir ėmė jam vadovauti. Medžiokliniais šautuvais ir dalgiais ginkluotus 8-15 tūkstančių sukilėlių malšino beveik 145 tūkstančiai caro kareivių. 1863 m. lapkričio 26 d. netoli Vilkijos, Lebedžių kaime, įvyko paskutinis A. Mackevičiaus sukilėlių būrio mūšis. Gruodžio 17 d. kunigas suimtas ir pristatytas į Kauno kalėjimą (dab. Maironio namas). Atsisakius išduoti sukilimo vadus, Michailo Muravjovo nutarimu sukilėlių vadui paskirta mirties bausmė pakariant.
Vladislovo Nikolajaus (27 m.) – buvęs Narvos pėstininkų pulko praporščikas. Mirties bausmė sušaudant įvykdyta Lukiškių a.  1863 m., kaltintas buvęs sukilėlių būryje.
Jano Marčevskio (24 m.) – feldčeris, kilęs iš tuometinės Lenkijos Karalystės. Mirties bausmė  pakariant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m., kaltintas informacijos rinkimu sukilėlių komitetui.
Kazimiero Sičiuko (36 m.) – kareivis. Mirties bausmė sušaudant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m., buvęs Vilniaus tvirtovės artilerijos kulkosvaidininkas, kaltintas pasitraukęs iš tarnybos, dalyvavimu sukilėlių būryje ir melagingų žinių apie save pateikimu suėmimo metu.
Henriko Makoveckio (27 m.) – bajoras, kilęs iš dabartinės Baltarusijos, buvusios Lietuvso didžiosios Kunigaikštystės žemių. Mirties bausmė sušaudant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m., buvo pašalintas iš tarnybos rusų armijoje, kalintas pasitraukimu į sukilėlių būrį ir valstybės paslapties išdavimu.
Mečislavo Dormanovskio (1836–1863/64) – kilęs iš tuometinės Prūsijos karalystės, Bydgoščiaus departamento (dab. Lenkija), į Vilnių iš Varšuvos atvyko sukilėlių valdžios siųstas 1863 m. sausio mėn. Mirties bausmė pakariant įvykdyta Lukiškių a. 1863/64 m.
Jokūbo Cechanovičiaus (40m.) – buvęs rusų armijos kareivis, Vilniaus apsaugos bataliono eilinis. Mirties bausmė sušaudant įvykdyta Lukiškių a. 1864 m. už pabėgimą iš būrio, pasitraukimą pas sukilėlius ir ginkluotą veikimą prieš rusų armiją.
Boleslovo Kolyškos (1837/38–1863) – kilęs iš buvusios Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės žemių, tuometinės Vilniaus gubernijos Lydos apskrities (dab. Baltarusija), minimas kaip vienas iš sukilėlių būrio vadų. Mirties bausmė pakariant įvykdyta Lukiškių a. 1864  m. 
Karolio Sipovičiaus (19 ) – bajoras, mirties bausmė pakariant įvykdyta 1863 m. Lukiškių a., kaltintas informacijos rinkimu sukilėlių komitetui (kitur  – pasikėsinimu  prieš A. Domeiką rengimu), priklausymu sukilėlių vadovybės slaptajai policijai.
Julijano Lesnevskio – bajoras, kilęs iš tuometinės Lenkijos Karalystės, Varšuvos/ kitur iš Liublino (dab. Lenkijos), mirties bausmė sušaudant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m., kaltintas valstiečių raginimu sukilti.
Aleksandro ir Juzefo Renkovskių t.y Brolių Renkovskių– bajorų brolių Aleksandro (27 m.) ir Juzefo (36 m.) Renkovskių vardų įamžinimui vienoje gatvėje, abu kilę iš Vilniaus, mirties bausmė pakariant įvykdyta Lukiškių a. 1863 m.  tą pačią dieną. broliai kaltinti priklausę sukilimo vadovybės slaptajai policijai veikusiai Vilniaus mieste, rinkę informaciją sukilėlių komitetui.
Alberto Laskovičiaus (23 m.), bajoras, kilęs iš buvusios Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės žemių, tuometinės Vilniaus gubernijos Lydos apskrities (dab. Baltarusija), mirties bausmė sušaudant įvykdyta 1863 m. Lukiškių a., kaltintas valstiečių raginimu sukilti.
Tituso Dalevskio (1841–1864) – rezistentas, 1863 m. sukilimo dalyvis. Gimė 1841 m. Kunkulkos palivarke, bajorų Dominyko Dalevskio ir Dominykos Narkevičiūtės šeimoje. Mokėsi Vilniaus gimnazijoje, vėliau studijavo teisę Maskvos universitete. 1861 m. universitete įkūrė slaptą lenkų-lietuvių studentų organizaciją, kuriai priklausė 355 nariai. Prasidėjus 1863 m. sukilimui išvyko į                   Sankt Peterburgą, kur kalbino vietos lenkus ir lietuvius studentus vykti kovoti į Lietuvą ir Lenkiją. 1863 m. gegužę grįžo į Vilnių, kur prisidėjo prie Lietuvos sukilėlių vadovybės, buvo Konstantino Kalinausko vadovybės karo komisaras. Po K. Kalinausko areštavimo trumpai vadovavo sukilėliams. Sušaudžius Zigmantą Sierakauską pradėjo su šeima slapstytis Vilniuje, tačiau 1863 m. gruodžio 20 d. suimtas, Michailo Muravjovo gruodžio 24 d. dekretu nuteistas sušaudyti, bausmė įvykdyta Lukiškių aikštėje 1864 m. sausio 11 dieną.
Ignaco Zdanovičiaus (1840–1863/64) – bajoras, kilęs iš Vilniaus, mirties bausmė pakariant įvykdyta 1863/64 m.. kaltintas priklausęs sukilėlių komitetui.
Raimundo Zemackio (1810–1863) – kunigas, kilęs iš buvusios Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės žemių, Naugarduko apylinkių (dab. Baltarusija), buvęs Vilniaus Šv. Rapolo bažnyčios vikaras. Mirties bausmė sušaudant įvykdyta 1863 m. Lukiškių a., kaltintas sukilimo Manifesto perskaitymu per pamaldas Vilniaus vyskupijos Voverio bažnyčioje (dab. Baltarusija), kur tarnavo klebonu.
Juozefo Jablonovskio (20m.) –bajoras, kilęs iš Vilniaus, mirties bausmė pakariant įvykdyta 1863 m. Lukiškių a. 
1.2. Panaikinamas gatvės pavadinimas:
Dėl naujo gatvių tinklo nurodyto 1.1 punkte panaikinamas esamos Taboro gatvės pavadinimas Naujosios Vilnios seniūnijoje.

1.3. Pakeičiamas esamos gatvės pavadinimas:
Naujininkų seniūnijoje (informacija seniūn9ijoje paskelbta 2018-12-04) esamos Čigonų gatvės pavadinimas pakeičiamas į Taboro gatvę.
1.4. Patikslinama gatvės ašinė linija (riba) Naujosios Vilnios seniūnijoje:

Dėl naujo gatvių tinklo nurodyto 1.1 punkte patikslinama Parko gatvės ašinė linija (riba) ji sutrumpėja iki sankryžos su Linksmąja gatve.
1.5. Dėl keičiamų gatvių ar suteikiamų naujų pavadinimų būtina pakeisti šiuos adresus:

1.5.1. Taboro gatvėje 12, 12A12B, 17, 22 (Naujosios Vilnios seniūnija);

1.5.2. Parko gatvėje numerius 67, 69, 69a, 69b, 105 (Naujosios Vilnios seniūnija).
2. Šiuo metu galiojančios ir teikiamu klausimu siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos
Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 27 punktas ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57 patvirtintas Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašas bei Valstybinės lietuvių kalbos komisijos rekomendacijos dėl gatvių pavadinimų sudarymo ir rašymo.
3. Galimos teigiamos ar neigiamos priimto teisės akto pasekmės, kokių priemonių būtina imtis, siekiant pastarųjų išvengti
Šio sprendimo pagrindu pildomas gatvių registras ir tikslinama jų apskaita. Statant naujus statinius jiems turi būti nustatomi adresai pagal esamas arba tiesiamas gatves ir pan. Pagal faktą natūroje tikslinamos esamų gatvių ašinės linijos ir keičiami adresai neatitinkantys adresų formavimo taisyklių (pavyzdžiui kai adreso objektas yra prie kitos gatvės nei jam buvo suteiktas adresas).
4. Suderinamumas su Lietuvos Respublikos galiojančiais teisės norminiais aktais
Neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 
5. Priimtam teisės aktui įgyvendinti reikalingi papildomi (priimti, pakeisti) teisės aktai
Suteikus naujus gatvių pavadinimus ir nustačius jų ribas bei patikslinus esamų gatvių ribas bus galima suteikti adresus esamiems ir numatomiems statyti pastatams bei esamiems žemės sklypams.
6. Biudžeto lėšų poreikis teisės aktui įgyvendinti
Naujų gatvių pavadinimų lentelėms ir esamų pastatų numerių lentelėms (kurių adreso numeriai bus keičiami) pagaminti ir iškabinti.

7. Teisės akto projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados

Nėra
8. Teisės akto projekto iniciatoriai: institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Vilniaus miesto pavadinimų, paminklų ir atminimo lentų komisija
9. Teisės akto projekto autoriai (rengėjai)

Miesto plėtros departamento Žemės duomenų skyriaus vyriausioji specialistė                        Rimutė Beniulienė tel. 211 2474, el. p. rimute.beniuliene@vilnius.lt
10. Priimto teisės akto nauda Vilniui ir vilniečiams
Suteikus naujus pavadinimus gatvėms bei patikslinus esamų gatvių ašines linijas bus tiksliau susisteminta gatvių registro duomenų bazė, taip pat planuojamiems žemės sklypams ar statiniams bus galima patikslinti ar suteikti naujus adresus, įregistruoti nekilnojamąjį turtą.
PRIEDAI: 

1. Vilniaus miesto gatvių išdėstymo schemų ištraukos, 5 lapai
SUSIETA:
1 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Vilniaus miesto pavadinimų, paminklų ir atminimo lentų komisijos 2018-07-03 posėdžio protokolas Nr. 9-136/18.
